1

关于开展 2021 年下半年浙江省青少年

校外教育教研组活动的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）：

为进一步提升“十四五”时期校外教育工作者教科研

水平，根据省青少年校外教育教师“引航工程”的部署安

排，经研究决定，将于2021 年 12 月中旬开展浙江省青少

年校外教育活动、网络、音乐艺术、科技、视觉艺术、形

体艺术专业教研组研讨活动。具体事项通知如下：

一、参加对象

1. 省级各专业教研组全体成员。

2. 非省级专业教研组成员，每组限额 20 人。

二、活动安排

（一）活动教研组

活动时间：12 月 14 日-16 日

日程安排：14 日 14:00-18:00 遂昌宫报到，15 日-16

日上午专题研讨、交流与实践活动，16 日下午返程。

研讨内容：双减背景下校外教育活动课程的机遇与挑战

活动地点：遂昌县青少年宫

入住酒店：遂昌凯兴开元大酒店

承办单位：遂昌县青少年宫

联系人：严和琴（遂昌宫） 13575366715

浙江省青少年校外教育中心

2

（二）网络教研组

活动时间：12 月 8 日-9 日

日程安排：8 日8:30-9:30 宁波宫报到，8 日上午-9 日

下午专题研讨、总结交流，9 日下午15:00 后返程。

研讨内容：双减背景下数智少年宫建设研讨

活动地点：宁波市青少年宫

入住酒店：宁波饭店（宁波市马园路251 号）

承办单位：宁波市青少年宫

联系人：崔雯雯（宁波宫） 13656885822

（三）音乐艺术教研组

活动时间：12 月 15 日-17 日

日程安排：15 日朗廷洲际酒店报到（语言小组成员14

点前，其他人员17 点前报到），15 日下午-17 日上午专题

研讨、话剧观摩、交流讲座，17 日下午返程。

研讨内容：总结校外教育器乐教学新课标以及语言表

演与声乐初级课程统一大纲

活动地点：温岭市青少年宫

入住酒店：温岭市朗廷洲际酒店

承办单位：温岭市青少年宫

联系人：林敏芬（温岭宫） 15868639757

（四）科技教研组

活动时间：12 月 15 日-17 日

日程安排：15 日 14:00-17:00 桐乡市青少年宫庆北总

部报到（桐乡市梧桐街道文丰路365 号未来广场），16 日上

午-17 日上午科技节活动观摩、专家讲座、总结交流，17

日下午返程。

3

研讨内容：科技活动如何更好地助力“双减”

活动地点：桐乡市青少年宫、未来广场

入住酒店：桐乡市委党校酒店

承办单位：桐乡市青少年宫

联系人：沈昌达（桐乡宫） 13819358512

（五）视觉艺术教研组

活动时间：12 月 15 日-17 日

日程安排：15 日 14:00 以前宁波港城华邑酒店报到，

15 日下午-16 日下午专题研讨、公开课分享、作品交流，

17 日上午返程。

研讨内容：书画专业教师素养提升

活动地点：北仑区青少年宫

入住酒店：宁波港城华邑酒店

承办单位：北仑区青少年宫

联系人：顾添春（北仑宫） 13777171940

（六）形体艺术教研组

活动时间：12 月 8 日-10 日

日程安排：8 日 10:00-12:00 义乌富力万达嘉华酒店报

到。8 日下午-9 日下午专题研讨、观摩学习、成果展示，

10 日上午返程。

研讨内容：形体艺术教师教学素养提升

活动地点：义乌市青少年宫

入住酒店：义乌富力万达嘉华酒店

承办单位：杭州青少年活动中心、义乌市青少年宫

联系人：王宁（义乌宫） 13735783157

三、报名方式

4

1. 省级专业教研组成员无需报名。如因故缺席，需提

前请假。

2. 非省级专业教研组成员请登录“青少宫在线”网站

（http://www.qsng.cn），按网站页面要求报名。即日起开放

报名，每个专业组名额报满即止。

四、相关要求

1. 本次教研活动计入校本培训学分。为保证教师能按

规定修满继续教育学分，请自觉遵守教研组制度，提前安

排好工作，按时、有效参加本次教研活动。

2. 本次教研活动中产生的餐费、课酬、租车、场地等

相关费用结算由承办单位负责，教师个人往返交通费和住

宿费由所在单位承担。省青少年校外教育中心提供每个教

研组 1 万元经费支持，直接拨付到承办单位。

3. 活动结束后，请各组将签到表、考勤表以及活动照

片等以电子版本发送至xwjy2011@126.com。

4. 常态化新冠防控背景下，请参研教师和承办宫按

当地相关部门要求，做好防疫工作。

其他未尽事宜，请联系浙江省青少年校外教育中心。

联系人：余老师，联系电话：0571-88852399。

浙江省青少年校外教育中心

2021年11月18日